

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA NOMOR HK.01.07/MENKES/6568/2021 TENTANG

PENGANUGERAHAN TANDA PENGHARGAAN ANUGERAH SITUS INSPIRASI SEHAT INDONESIA (e-ASPIRASI) TAHUN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA,

- Menimbang : a. bahwa untuk mendukung pembangunan kesehatan, dilakukan pengembangan teknologi informasi, salah satunya melalui standardisasi penyajian dan tampilan situs web (website) di bidang kesehatan;
 - b. bahwa telah dilakukan penilaian terhadap situs web (website) di bidang kesehatan dengan menggunakan parameter aksesibilitas dan penyajian informatif yang meliputi arsitektur informasi, desain antarmuka, pengelolaan konten untuk promosi dan keterbukaan informasi publik, keamanan konten, dan optimasi pencarian;
 - c. bahwa terdapat unit pelaksana teknis dan Dinas Kesehatan Daerah Kabupaten/Kota penyelenggara situs web (*website*) yang memenuhi parameter aksesibilitas dan penyajian informatif, sehingga layak untuk menerima penganugerahan tanda penghargaan;
 - d. bahwa sesuai dengan ketentuan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 2048/Menkes/Per/X/2011 tentang Penganugerahan Tanda Penghargaan Bidang Kesehatan, Menteri Kesehatan berwenang menetapkan tanda penghargaan bidang kesehatan;

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d, perlu menetapkan Keputusan Menteri Kesehatan tentang Penganugerahan Tanda Penghargaan Anugerah Situs Inspirasi Sehat Indonesia (e-Aspirasi) Tahun 2021;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846);
 - 2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);
 - Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2012 tentang Sistem Kesehatan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 193);
 - 4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 2048/Menkes/Per/X/2011 tentang Penganugerahan Tanda Penghargaan Bidang Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 692);
 - 5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 25 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1146);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN TENTANG
PENGANUGERAHAN TANDA PENGHARGAAN ANUGERAH
SITUS INSPIRASI SEHAT INDONESIA (e-ASPIRASI) TAHUN
2021

KESATU

: Daftar Penerima Penganugerahan Tanda Penghargaan Anugerah Situs Inspirasi Sehat Indonesia (e-Aspirasi) Tahun 2021, sebagaimana tercantum dalam Lampiran merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Menteri ini.

KEDUA

: Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 3 November 2021

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

BUDI G. SADIKIN

Salinan sesuai dengan aslinya

Kepala Biro Hukum dan Organisasi

ekretariat Jende al Kementerian Kesehatan,

NIP 196504081988031002

LAMPIRAN

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR HK.01.07/MENKES/6568/2021

TENTANG

PENGANUGERAHAN

TANDA

PENGHARGAAN ANUGERAH

SITUS

INSPIRASI

SEHAT

INDONESIA

(e-ASPIRASI) TAHUN 2021

PENGANUGERAHAN TANDA PENGHARGAAN ANUGERAH SITUS INSPIRASI SEHAT INDONESIA (e-ASPIRASI) TAHUN 2021

KATEGORI DINAS KESEHATAN KABUPATEN/KOTA A.

NO	NAMA	PERINGKAT TERBAIK
1.	Dinas Kesehatan Kabupaten Karanganyar	Pertama
2.	Dinas Kesehatan Kabupaten Gunungkidul	Kedua
3.	Dinas Kesehatan Kota Bogor	Ketiga

NO	NAMA	PERINGKAT
110		HARAPAN
1.	Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh	Pertama
2.	Dinas Kesehatan Kabupaten Situbondo	Kedua
3.	Dinas Kesehatan Kabupaten Padang Pariaman	Ketiga

B. KATEGORI UNIT PELAKSANA TEKNIS KEMENTERIAN KESEHATAN

NO	NAMA UNIT PELAKSANA TEKNIS	PERINGKAT TERBAIK
1.	BBTKLPP Yogyakarta	Pertama
2.	Politeknik Kesehatan Kementerian Kesehatan Palembang	Kedua
3.	Balai Penelitian dan Pengembangan Kesehatan Banjarnegara	Ketiga

NO	NAMA UNIT PELAKSANA TEKNIS	PERINGKAT HARAPAN
1.	Balai Besar Pelatihan Kesehatan Jakarta	Pertama
2.	Politeknik Kesehatan Kementerian Kesehatan Gorontalo	Kedua
3.	Rumah Sakit Umum Pusat dr. Hasan Sadikin Bandung	Ketiga

C. KATEGORI KHUSUS

NO	JENIS KATEGORI	NAMA PEMENANG
1	Terbaik Kategori Penyampaian Informasi Publik	Dinas Kesehatan Kabupaten Gunungkidul
2	Terbaik Kategori Penyampaian Informasi COVID-19	Dinas Kesehatan Kabupaten Situbondo

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

BUDI G. SADIKIN

Salinan sesuai dengan aslinya

Kepala Biro Hukum dan Organisasi

ekretariat Jende al Kementerian Kesehatan,

SUKSundoyo, SH, MKM, M.Hum

NIP 196504081988031002